第 6回関東甲信越臨床工学会 兼

第 16回長野県臨床工学会

開催趣意書

会期  2026年 10月 31日（土）～11月 1日（日）

会場  アルピコプラザホテル

大会長 宮川 宜之（長野県臨床工学技士会 代表理事）

■学会本部（主催）

一般社団法人 長野県臨床工学技士会

〒383-8505 長野県中野市西 1-5-63

JA長野厚生連 北信総合病院 臨床工学科内

TEL：0269-22-2151   FAX：0269-22-2426

■大会事務局（各種お申込み、お問合せ先）

〒390-8514  長野県松本市本庄 2−5−1

慈泉会 相澤病院 CE科内

大会事務局長 赤羽 一真

E-mail：  kkce2026nagano@gmail.com

■運営事務局

株式会社成進社印刷

〒390-0815 長野県松本市深志 2-8-13

TEL：0263−32-2301

（2025年 11月 1日現在）

mailto:kkce2026nagano@gmail.com

ご挨拶

第 6回関東甲信越臨床工学会および第 16回長野県臨床工学会

開催のご案内と協賛のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より関東甲信越臨床工学技士協議会ならびに一般社団法人長野県臨床工学技士会の活動に格別のご理

解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、「第 6 回関東甲信越臨床工学会」および「第 16 回長野県臨床工学会」を、2026 年 10 月 31 日

（土）～11月 1日（日）の 2日間、長野県松本市・アルピコプラザホテルにて開催する運びとなりました。関東甲

信越臨床工学技士協議会は、2021年に関東と甲信越の両協議会が統合され、群馬県での第 1回を皮切りに、

神奈川県、新潟県、東京都、埼玉県と開催を重ね、今回、長野県での開催を迎えます。

本大会のテーマは、

「Borderless（ボーダレス） ～対話で広げる、臨床工学技士の未来」

です。性別、年齢、地域、専門分野といったあらゆる境界を越え、対話を通じて新たな価値を創造し、臨床工学技

士の未来を切り拓くことを目指します。

本学会の円滑な運営とさらなる充実を図るためには、企業の皆様のご支援が不可欠です。最新の医療機器や

技術に関する情報提供を通じて、参加者にとって有益な学びと交流の場を共に創り上げていただければ幸いで

す。これまでご協力いただいた企業様に深く感謝申し上げるとともに、引き続きのご支援を賜りますようお願い申

し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

敬具

2025年 11月吉日

第 6回関東甲信越臨床工学学会

第 16回長野県臨床工学会

大会長 宮川 宜之

開催概要

名称 第 6回関東甲信越臨床工学会 兼 第 16回長野県臨床工学会

テーマ Borderless～対話で広げる、臨床工学技士の未来

主催 関東甲信越臨床工学技士協議会、一般社団法人長野県臨床工学技士会

大会長 宮川 宜之（諏訪赤十字病院）

実行委員長 百瀬 達也（社会医療法人財団慈泉会 相澤病院）

副実行委員長 小林 駿（JA長野厚生連 佐久医療センター）

大会事務局長 赤羽 一真（社会医療法人財団慈泉会 相澤病院）

開催期間 2026年 10月 31日（土）～11月 1日（日）

開催場所 アルピコプラザホテル

〒390-0815  長野県松本市深志 1丁目 3-21 TEL：0263-36-5055

参加人数 400名（予定）

開催形式 現地対面開催（LIVE・WEB配信はございません）

企画概要 前提セッション、対話セッション、ランチョンセミナー、スポンサードセミナー、ハンズオンセ

ミナー、一般演題（口演・デジタルポスター） 等

学会本部（主催） 一般社団法人 長野県臨床工学技士会

〒383-8505 長野県中野市西 1-5-63

JA長野厚生連 北信総合病院 臨床工学科内

TEL：0269-22-2151   FAX：0269-22-2426

大会事務局 〒390-8514  長野県松本市本庄 2−5−1

慈泉会 相澤病院 CE科内

大会事務局長 赤羽 一真

E-mail：  kkce2026nagano@gmail.com

運営事務局 株式会社成進社印刷

〒390-0815 長野県松本市深志 2-8-13

TEL：0263−32-2301

■共催に関する情報公開について

本会では、各社が本会に要した費用 （共催費、出展費、広告費、飲食費等）に関して、日本製薬工業協会の「企

業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」及び日本医療機器産業連合会の「医療機器

業界における医療機関等との透明性ガイドラン」に基づき、各社がウェブサイト等にて情報公開することに同意

いたします。

なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

■口座情報

銀行名  中野市農業協同組合 本所

口座番号 (普)0373241

口座名  一般社団法人 長野県臨床工学技士会 代表理事 宮川宜之

ｼﾔ） ﾅｶﾞﾉｹﾝﾘﾝｼﾖｳｺｳｶﾞｸｷﾞｼｶｲ ﾀﾞｲﾋﾖｳﾘｼﾞ ﾐﾔｶﾜﾉﾘﾕｷ

■適格請求書発行について

当学会は本趣意書発行時（2025年 11月時点）では、免税事業者となっておりインボイス制度における適格

請求書発行事業者ではございません。そのため、登録番号を有しておりません。

収支予算書

収入

大項目 中項目 単価 数量 金額

参加費（事前登録） 会員/協賛会員 ¥7,000  340 ¥2,380,000

参加費（事前登録） 非会員/協賛非会員 ¥9,000  15 ¥135,000

参加費（事前登録） その他医療職種 ¥7,000  5 ¥35,000

参加費（当日参加） 当日会員/協賛会員 ¥10,000  25 ¥250,000

参加費（当日参加） 当日非会員/協賛非会員 \12,000 5 \60,000

参加費 学生 ¥0  10 ¥0

広告出稿料 表紙裏カラー ¥80,000  1 ¥80,000

広告出稿料 裏表紙裏カラー ¥70,000  1 ¥70,000

広告出稿料 裏表紙カラー ¥100,000  1 ¥100,000

広告出稿料 後付モノクロ ¥50,000  8 ¥400,000

広告出稿料 後付モノクロ 1/2 ¥35,000  10 ¥350,000

広告出稿料 バナー ¥30,000  3 ¥90,000

広告出稿料 動画 ¥50,000  5 ¥250,000

企業共催金 対話セッション ¥250,000  3 ¥750,000

企業共催金 ランチョン（大） ¥240,000  4 ¥960,000

企業共催金 ランチョン（小） ¥200,000  2 ¥400,000

企業共催金 スポンサードセミナー（大） ¥300,000  4 ¥1,200,000

企業共催金 スポンサードセミナー（小） ¥250,000  1 ¥250,000

企業共催金 ハンズオンセミナー ¥180,000  4 ¥720,000

医療機器展示出展料 機器展示（内） ¥60,000  19 ¥1,140,000

医療機器展示出展料 機器展示（外） ¥100,000  4 ¥400,000

協議会準備金  ¥700,000  1 ¥700,000

補助金 松本市 ¥1,000  300 ¥300,000

懇親会費  ¥3,000  100 ¥300,000

総計       ¥11,320,000

支出

大項目 中項目 単価 数量 金額

印刷制作費 Webサイト立ち上げ運用・抄録作製費用     ¥1,336,300

印刷制作費 他印刷費・部材費     ¥177,100

会場運営費 会場設備費   ¥2,868,800

会場運営費 会場費   ¥2,218,520

会場運営費 看板関係費   ¥880,000

会場運営費 人件費     ¥1,111,000

運営要員費 実行委員会     ¥1,256,000

懇親会費 信毎メディアガーデン他     ¥1,300,000

雑費       ¥172,280

総計      ¥11,320,000

対話セッション

「三方良しを実現して広げる、臨床工学技士の未来」募集要項

1. 開催概要

開催日時 2026年 10月 31日（土） 16:05～17：45（予定）

開催場所 アルピコプラザホテル 第１会場

〒390-0815  長野県松本市深志 1丁目 3-21 TEL：0263-36-5055

2. 共催費

セッション名 会場 席数 料金（税込） 募集数

対話セッション

「三方良しを実現して広げる、

臨床工学技士の未来」

第１会場 各約 150席 250,000円 3

■共催費に含まれる主な項目

対話セッションへのスピーカーとしての参加権（各社代表者１名）

日本臨床工学技士会、関東甲信越臨床工学技士協議会等の将来の方向性に関する意見表明の機会

セッション中の企業紹介（簡潔なご紹介となります）

セッション会場使用料

セッション運営費（ファシリテーター手配、資料作成補助など）

学会抄録集への企業名掲載（対話セッション共催企業として）

学会ウェブサイトへの企業名掲載（対話セッション共催企業として）

■共催費に含まれない主な項目

セッション参加者の交通費、宿泊費

セッション中の展示物、配布物に関する費用

その他、上記「含まれる主な項目」に記載のない費用

3. 開催趣旨

関東甲信越臨床工学技士協議会は、日本臨床工学技士会の中で最大の会員数を誇り、多様な環境や人

材を抱え、全国への影響力も大きい一方で、組織力強化が課題となっています。そこで、本学会では、会員

一人ひとりの声に耳を傾け、会員から理事、そして日本臨床工学技士会へと繋がる情報伝達を円滑化し、

共に未来を創造していくための対話の場を設けます。

この対話セッションは、学会テーマ「Borderless～対話で広げる、臨床工学技士の未来」のもと、性別、年

齢、地域、専門分野の壁を越え、自由な発想で意見交換を行うことで、日本臨床工学技士会、関東甲信越

臨床工学技士協議会、各都県技士会の 2030年のあるべき姿、あるべき姿に近づくため、今できる具体的

な行動・施策を創出すること、また、参加者一人一人がそれぞれの専門・現場でできることを考えていく機会

とすることを目的としております。

つきましては、この対話セッションの中でも、特にメーカー・代理店の皆様との連携が不可欠である「三方良

しを実現して広げる、臨床工学技士の未来」セッションへのご参加を賜りたく、ご案内申し上げます。

4. 対話内容

本セッションでは、医療経済が厳しい現状において、患者、病院、そしてメーカーや代理店の皆様との「三方

良し」を実現し、持続可能な経済圏をどのように構築していくか、医療機器の取引におけるコンプライアンス

の担保、災害連携、パンデミック、病院の減少といった社会課題に対し、行政や病院、メーカーや代理店の皆

様と今後どのように協力していくべきか、といった喫緊の課題について、皆様と共に深く議論し、具体的な施

策を創出したいと考えております。

5. 対話のルール

⚫ 日本臨床工学技士会や関東甲信越臨床工学技士協議会、各都県臨床工学技士会に前向きな意見

であること

⚫ 具体的に行動をとれる施策が含まれていること

⚫ 将来の医療や臨床工学技士の業務、団体、関連企業をより良くするものであること

6. 申込方法

共催セミナー広告申込書に必要事項ご記入の上、E-mailにてお申し込みください。

申込〆切 2026年 4月 10日（金）正午

※募集数に達した時点で、申込を締め切る場合がございます。

7. ご請求

申込書を受領後、共催枠が確定いたしましたら、運営事務局よりご請求書をお送りいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

8. セッション運営について

セッションの具体的な内容や進行については、共催企業には事前にお打ち合わせさせていただきます。

セッション内容に関する事前アンケート等も予定しておりますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。

確定情報はメールにてご担当者様宛に順次ご案内いたします。

9. 注意事項

本セッションは、特定の製品やサービスの宣伝を主目的とするものではなく、臨床工学技士の未来、ひいて

は日本の医療の発展に向けた建設的な対話の場としてご参加ください。

テーマ内容、開催日、会場等については、調整をお願いすることもございますので、あらかじめご了承くださ

い。

申込書の提出後は、運営事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お申し込みの取消しは原則としてお受け

できません。また、お支払いいただいた協賛費の返金も原則としていたしかねます。

ただし、天災（地震、台風、津波、火災、その他）やそれに伴う交通機関の遅延・停止、付随する災害、または

感染症の蔓延等、不可抗力により本学会の開催が中止または延期となった場合、協賛費の取り扱い（返

金、次回開催への充当等）につきましては、貴社と誠意をもって協議の上、決定させていただきます。

運営事務局宛にメール添付にてお申込みください。

E-mail: kkce2026nagano@gmail.com

ランチョンセミナー 募集要項
1. 開催概要

開催日時 2026年 10月 31日（土） 11：55～12：50（予定）

2026年 11月 1日（日） 11：55～12：50（予定）

開催時間 1セミナー55分での開催となります。

開催場所 アルピコプラザホテル

〒390-0815  長野県松本市深志 1丁目 3-21 TEL：0263-36-5055

2. 共催費

セッション名

開催日

会場 席数 料金（税込） 募集数

ランチョンセミナー（大）

10月３１日（土）

第１会場及び

第２会場

各約 150席

240,000円 2

ランチョンセミナー（大）

11月１日（日）

第１会場及び

第２会場

各約 150席 240,000円 2

ランチョンセミナー（小）

10月３１日（土）

第 3会場 約 70席 200,000円 1

ランチョンセミナー（小）

11月１日（日）

第 3会場 約 70席 200,000円 1

■共催費に含まれる主な項目

会場費（控室料含む）

会場付帯設備費（ｲｽ、ﾃｰﾌﾞﾙ、演台、ﾏｲｸ等）

発表用機材費（ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ、ｽｸﾘｰﾝ、ﾚｰｻﾞｰﾎﾟｲﾝﾀｰ等、学会使用機材のみ）

■共催費に含まれない主な項目

参加者用弁当代等（アルピコプラザホテル手配）

座長・演者への諸経費（謝金、交通・宿泊費および手配）

会場前看板作成費

録画/録音等オプション関連機材費、人件費

当日オプション運営人件費（資料・弁当配布、照明、進行、ｱﾅｳﾝｽ等）

ポスター、チラシ等印刷製作物

控室代及び控室内でのオプション関係費（機材費、ケータリング飲食代、その他）

3. 申込方法

共催セミナー広告申込書に必要事項ご記入の上、E-mailにてお申し込みください。

申込〆切 2026年 5月 29日（金）正午

※募集数に達した時点で、申込を締め切る場合がございます。

4. ご請求

申込書を受領後、セミナー枠が決まりましたら運営事務局よりご請求書をお送りいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

共催費に含まれない、オプション申込書に関わる経費（参加者用弁当、控室飲食経費など）につきまして

は、学会終了後にホテルよりご請求書をお送りいたします。

5. セミナー運営について

抄録集掲載のセミナー情報（演題名、座長、演者）につきましては、決定前に必ず、学会本部（主催）にご連

絡ください。

確定情報はメールにてご担当者様宛に順次ご案内いたします。

「オプション申込書（映像機材・控室関係・参加者弁当等）」の手配詳細につきましては、学会 1 ヶ月前頃

にご案内予定です。なお、オプションの概算費用については、別途お問い合わせいただくか、後日ご案内す

る資料をご参照ください。

6. 注意事項

■セミナー内容・人選について

セミナー内容案、および座長・演者案は、事前に必ず学会本部（主催）にご相談ください。

座長・演者の選定およびご依頼につきましては、貴社にてご手配をお願いいたします。運営事務局は、学会

の学術的基準に照らし、内容の承認を行います。

人選等でお困りの点がございましたら、お気軽にご相談ください。可能な範囲でアドバイスや候補者の情報

提供など、サポートさせていただきます。

申込時点でのセミナー内容、座長、演者は予定で構いません。ご希望は必ずご記入ください。内容未定の場

合は「未定」とご記載ください。

■開催日時・会場について

テーマ内容、開催日、会場等については、学会全体のプログラム調整のため、調整をお願いすることもござ

いますので、あらかじめご了承ください。

会場および開催日の割り振り最終決定につきましては、学会本部（主催）にご一任ください。

■申込後の変更・キャンセルについて

申込書の提出後は、運営事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お申し込みの取消しは原則としてお受け

できません。また、お支払いいただいた協賛費につきましても、原則として返金はいたしかねます。

ただし、天災（地震、台風、津波、火災、その他）、それに伴う交通機関の遅延や停止、付随する災害、または

感染症の蔓延等、不可抗力により本学会の会期変更または開催中止がやむを得ない場合、速やかに貴社

にご連絡いたします。この場合、協賛費の取り扱い（返金、次回開催への充当等）につきましては、貴社と誠

意をもって協議の上、対応させていただきます。

運営事務局宛にメール添付にてお申込みください。

E-mail: kkce2026nagano@gmail.com

スポンサードセミナー 募集要項
1. 開催概要

開催日時 2026年 10月 31日（土）

2026年 11月 1日（日）

※プログラムの都合上、開催時間等は別途ご相談させていただきます。

開催時間 1セミナー55分での開催となります。

開催場所 アルピコプラザホテル

〒390-0815  長野県松本市深志 1丁目 3-21 TEL：0263-36-5055

2. 共催費

セッション名 会場 席数 料金（税込） 募集数

スポンサードセミナー（大） 第１会場及び

第２会場

各約 150席

300,000円 4

スポンサードセミナー（小） 第３会場 約 70席 250,000円 1

■共催費に含まれる主な項目

会場費（控室料含む）

会場付帯設備費（ｲｽ、ﾃｰﾌﾞﾙ、演台、ﾏｲｸ等）

発表用機材費（ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ、ｽｸﾘｰﾝ、ﾚｰｻﾞｰﾎﾟｲﾝﾀｰ等、学会使用機材のみ）

■共催費に含まれない主な項目

座長・演者への諸経費（謝金、交通・宿泊費および手配）

会場前看板作成費

録画/録音等オプション関連機材費、人件費

当日オプション運営人件費（資料配布、照明、進行、ｱﾅｳﾝｽ等）

ポスター、チラシ等印刷製作物

控室代及び控室内でのオプション関係費（機材費、ケータリング飲食代、その他）

3. 申込方法

共催セミナー広告申込書に必要事項ご記入の上、E-mailにてお申し込みください。

申込〆切 2026年 5月 29日（金）正午

※募集数に達した時点で、申込を締め切る場合がございます。

4. ご請求

申込書を受領後、セミナー枠が決まりましたら運営事務局よりご請求書をお送りいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

共催費に含まれない、オプション申込書に関わる経費（控室飲食経費など）につきましては、学会終了後に

ホテルよりご請求書をお送りいたします。

5. セミナー運営について

抄録集掲載のセミナー情報（演題名、座長、演者）につきましては、決定前に必ず、学会本部（主催）にご連

絡ください。

確定情報はメールにてご担当者様宛に順次ご案内いたします。

「オプション申込書（映像機材・控室関係等）」の手配詳細につきましては、

学会 1 ヶ月前頃にご案内予定です。

6. 注意事項

■セミナー内容・人選について

セミナー内容案、および座長・演者案は、事前に必ず学会本部（主催）にご相談ください。

座長・演者の選定およびご依頼につきましては、貴社にてご手配をお願いいたします。運営事務局は、学会

の学術的基準に照らし、内容の承認を行います。

人選等でお困りの点がございましたら、お気軽にご相談ください。可能な範囲でアドバイスや候補者の情報

提供など、サポートさせていただきます。

申込時点でのセミナー内容、座長、演者は予定で構いません。ご希望は必ずご記入ください。内容未定の場

合は「未定」とご記載ください。

■開催日時・会場について

テーマ内容、開催日、会場等については、学会全体のプログラム調整のため、調整をお願いすることもござ

いますので、あらかじめご了承ください。

会場および開催日の割り振り最終決定につきましては、学会本部（主催）にご一任ください。

■申込後の変更・キャンセルについて

申込書の提出後は、運営事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お申し込みの取消しは原則としてお受け

できません。また、お支払いいただいた協賛費につきましても、原則として返金はいたしかねます。

ただし、天災（地震、台風、津波、火災、その他）、それに伴う交通機関の遅延や停止、付随する災害、または

感染症の蔓延等、不可抗力により本学会の会期変更または開催中止がやむを得ない場合、速やかに貴社

にご連絡いたします。この場合、協賛費の取り扱い（返金、次回開催への充当等）につきましては、貴社と誠

意をもって協議の上、対応させていただきます。

運営事務局宛にメール添付にてお申込みください。

E-mail: kkce2026nagano@gmail.com

ハンズオンセミナー 募集要項
1. 開催概要

開催日時 2026年 10月 31日（土）

2026年 11月 1日（日）

※プログラムの都合上、開催時間等は別途ご相談させていただきます。

開催時間 1セミナー90分での開催となります。

開催場所 アルピコプラザホテル

〒390-0815  長野県松本市深志 1丁目 3-21 TEL：0263-36-5055

2. 共催費

セッション名 会場 席数 料金（税込） 募集数

ハンズオンセミナー 第４会場 応相談 180,000円 4

■共催費に含まれる主な項目

会場費（控室料含む）

会場付帯設備費（ｲｽ、ﾃｰﾌﾞﾙ、演台、ﾏｲｸ等）

発表用機材費（ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ、ｽｸﾘｰﾝ、ﾚｰｻﾞｰﾎﾟｲﾝﾀｰ等、学会使用機材のみ）

■共催費に含まれない主な項目

座長・演者への諸経費（謝金、交通・宿泊費および手配）

会場前看板作成費

録画/録音等オプション関連機材費、人件費

当日オプション運営人件費（資料、照明、進行、ｱﾅｳﾝｽ等）

ポスター、チラシ等印刷製作物

控室代及び控室内でのオプション関係費（機材費、ケータリング飲食代、その他）

3. 申込方法

共催セミナー広告申込書に必要事項ご記入の上、E-mailにてお申し込みください。

申込〆切 2026年 5月 29日（金）正午

※募集数に達した時点で、申込を締め切る場合がございます。

4. ご請求

申込書を受領後、セミナー枠が決まりましたら運営事務局よりご請求書をお送りいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

共催費に含まれない、オプション申込書に関わる経費（控室飲食経費など）につきましては、学会終了後に

ホテルよりご請求書をお送りいたします。

5. セミナー運営について

抄録集掲載のセミナー情報（演題名、座長、演者）につきましては、決定前に必ず、学会本部（主催）にご連

絡ください。

確定情報はメールにてご担当者様宛に順次ご案内いたします。

「オプション申込書（映像機材・控室関係等）」の手配詳細につきましては、

学会 1 ヶ月前頃にご案内予定です。

6. 注意事項

■セミナー内容・人選について

セミナー内容案、および座長・演者案は、事前に必ず学会本部（主催）にご相談ください。

座長・演者の選定およびご依頼につきましては、貴社にてご手配をお願いいたします。運営事務局は、学会

の学術的基準に照らし、内容の承認を行います。

人選等でお困りの点がございましたら、お気軽にご相談ください。可能な範囲でアドバイスや候補者の情報

提供など、サポートさせていただきます。

申込時点でのセミナー内容、座長、演者は予定で構いません。ご希望は必ずご記入ください。内容未定の場

合は「未定」とご記載ください。

■開催日時・会場について

テーマ内容、開催日、会場等については、学会全体のプログラム調整のため、調整をお願いすることもござ

いますので、あらかじめご了承ください。

会場および開催日の割り振り最終決定につきましては、学会本部（主催）にご一任ください。

■申込後の変更・キャンセルについて

申込書の提出後は、運営事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お申し込みの取消しは原則としてお受け

できません。また、お支払いいただいた協賛費につきましても、原則として返金はいたしかねます。

ただし、天災（地震、台風、津波、火災、その他）、それに伴う交通機関の遅延や停止、付随する災害、または

感染症の蔓延等、不可抗力により本学会の会期変更または開催中止がやむを得ない場合、速やかに貴社

にご連絡いたします。この場合、協賛費の取り扱い（返金、次回開催への充当等）につきましては、貴社と誠

意をもって協議の上、対応させていただきます。

運営事務局宛にメール添付にてお申込みください。

E-mail: kkce2026nagano@gmail.com

プログラム・抄録集広告掲載 募集要項
1. 掲載概要

広告媒体名 第 6回関東甲信越臨床工学会 兼 第 16回長野県臨床工学会抄録集（印刷・Web版）

および公式ウェブサイト

配布対象 学会会員、関係者、当日参加者

発行部数 約 400部（予定）A4版

2. 広告掲載料

表紙裏１頁 A4カラー  80,000円×先着 1社

裏表紙裏 1頁 A4カラー 70,000円×先着 1社

裏表紙 1頁 A4カラー  100,000円×先着 1社

後付 1頁 A4モノクロ  50,000円×8社

後付 1/2頁 A4モノクロ 35,000円×10社

3. 入稿原稿

入稿は E-mail またはオンラインストレージ等を利用してお送りください。

入構の際には、必ず PDF化した見本データを添付ください。

Illustratorで作成したデータは、文字をアウトライン化してください。

4. 申込方法

プログラム・抄録集広告申込書に必要事項ご記入の上、E-mailにてお申し込みください。

申込〆切 2026年 6月 30日（火）正午

入稿〆切 2026年 7月 17日（金）正午

※募集数に達した時点で、申込を締め切る場合がございます。

5. ご請求

申込書を受理した段階で、広告掲載料金のご請求書をお送りいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

6. 発刊予定日

広告掲載媒体は当日配布予定

7. その他

掲載順につきましては、学会本部（主催）にご一任願います。

申込書の提出後は、運営事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お申し込みの取消しは原則としてお受け

できません。また、お支払いいただいた協賛費の返金も原則としていたしかねます。

ただし、天災（地震、台風、津波、火災、その他）やそれに伴う交通機関の遅延・停止、付随する災害、または

感染症の蔓延等、不可抗力により本学会の開催が中止または延期となった場合、協賛費の取り扱い（返

金、次回開催への充当等）につきましては、貴社と誠意をもって協議の上、決定させていただきます。

広告内容に起因する名誉毀損の請求又は訴訟、プライバシー侵害、著作権の侵害及びその他の請求・訴

訟に関しては、大会事務局は責任を負いかねますのでご了承ください。

運営事務局宛にメール添付にてお申込みください。

E-mail: kkce2026nagano@gmail.com

大会ホームページ バナー広告募集要項
1. 掲載概要

広告媒体名 第６回関東甲信越臨床工学会 兼 第 16回長野県臨床工学会ホームページ内バナー広告

掲載期間 データ受領およびご入金後（随時）～ホームページ公開終了まで

2. 広告掲載料

サイズ 横 350ピクセル×縦 160ピクセル

フォーマット GIF、JPEG、PNG

料金 30,000円

募集数 3社

3. 入稿原稿

デジタルデータでの入稿といたします。

入稿は E-mail またはオンラインストレージ等を利用してお送りください。

画面構成によってサイズを調整する場合がございます。

リンク先 URLをご指定ください。

4. 申込方法

大会ホームページ バナー広告申込書に必要事項ご記入の上、E-mailにてお申し込みください。

申込〆切 2026年 6月 30日（火）正午

入稿〆切 2026年 7月 17日（金）正午

※募集数に達した時点で、申込を締め切る場合がございます。

5. ご請求

申込書を受理した段階で、広告掲載料金のご請求書をお送りいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

6. 掲載予定日

データ受領およびご入金後（随時）

7. その他

申込書の提出後は、運営事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お申し込みの取消しは原則としてお受け

できません。また、お支払いいただいた協賛費の返金も原則としていたしかねます。

ただし、天災（地震、台風、津波、火災、その他）やそれに伴う交通機関の遅延・停止、付随する災害、または

感染症の蔓延等、不可抗力により本学会の開催が中止または延期となった場合、協賛費の取り扱い（返

金、次回開催への充当等）につきましては、貴社と誠意をもって協議の上、決定させていただきます。

広告内容に起因する名誉毀損の請求又は訴訟、プライバシー侵害、著作権の侵害及びその他の請求・訴

訟に関しては、大会事務局は責任を負いかねますのでご了承ください。

広告内容に起因する名誉毀損の請求又は訴訟、プライバシー侵害、著作権の侵害及びその他の請求・訴

訟に関しては、大会事務局は責任を負いかねますのでご了承ください。

掲載順につきましては、学会本部（主催）にご一任願います。

運営事務局宛にメール添付にてお申込みください。

E-mail: kkce2026nagano@gmail.com

動画広告 募集要項
1. 掲載概要

掲載媒体 学会講演会場幕間広告

掲載期間 2026年 10月 31日（土）～11月１日（日） 学会期間中

掲載方法 学会会場スクリーン（セッション間、休憩時間等の幕間）に会期中繰り返し放映

2. 広告掲載料

作成動画時間 1分以内

動画フォーマット MP4、MOV

料金（税込）  \50,000

募集数  5社

3. 入稿原稿

動画広告は 1分以内で作成ください。

デジタルデータでの入稿といたします。

入稿は E-mail またはオンラインストレージ等を利用してお送りください。

4. 申込方法

動画広告申込書に必要事項ご記入の上、E-mailにてお申し込みください。

申込〆切 2026年 6月 30日（火）正午

入稿〆切 2026年 7月 17日（金）正午

※募集数に達した時点で、申込を締め切る場合がございます。

5. ご請求

申込書を受理した段階で、広告掲載料金のご請求書をお送りいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

6. その他

申込書の提出後は、運営事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お申し込みの取消しは原則としてお受け

できません。また、お支払いいただいた協賛費の返金も原則としていたしかねます。

ただし、天災（地震、台風、津波、火災、その他）やそれに伴う交通機関の遅延・停止、付随する災害、または

感染症の蔓延等、不可抗力により本学会の開催が中止または延期となった場合、協賛費の取り扱い（返

金、次回開催への充当等）につきましては、貴社と誠意をもって協議の上、決定させていただきます。

広告内容に起因する名誉毀損の請求又は訴訟、プライバシー侵害、著作権の侵害及びその他の請求・訴

訟に関しては、大会事務局は責任を負いかねますのでご了承ください。

広告内容に起因する名誉毀損の請求又は訴訟、プライバシー侵害、著作権の侵害及びその他の請求・訴

訟に関しては、大会事務局は責任を負いかねますのでご了承ください。

放映頻度ならびに放映順は運営事務局にご一任ください。

運営事務局宛にメール添付にてお申込みください。

E-mail: kkce2026nagano@gmail.com

企業展示 募集要項
1. 開催概要

展示期間 2026年 10月 31日（土） 11：00～17：30頃

  2026年 11月 1日（日） 9：00～15：00頃

  ※詳細は後日ご案内致します。展示実施要項にてご確認ください。

展示会場 アルピコプラザホテル コミチナ 2/3 及び コミチナ外通路（予定）

〒390-0815  長野県松本市深志 1丁目 3-21 TEL：0263-36-5055

2. 出展料

医療機器展示出展料（会場内） 60,000円/1小間（税込）  募集数 19社

医療機器展示出展料（会場外） 100,000円/1小間（税込）  募集数 4社

※ 「会場内」とは機器展示会場内、「会場外」とは機器展示会場外の通路に展示することができます。

3. 基礎小間仕様（予定）

① 1小間の予定サイズは、間口 1,800mm×奥行 900mmになり、背面に高さ 2,100mmのバックパ

ネルがございます。

② 上記①に展示台はございません。展示台（有料オプション税別＠6,000円税別）をご希望の際は、別

途お申込みください。

③ 背面パネルにはご希望の方のみ、無料社名板をご用意いたします。

④ バックパネル不要等、完全なスペース渡しをご希望の際は運営事務局までご連絡ください。なお、隣の

ブースとの仕切りはありません。

⑤ 照明はありません。照明等のオプションレンタル品ご希望に際は、別途ご案内いたします。

⑥ 電力（100V）ご使用の場合、電気幹線工事費および消費電力料金は出展者の負担になります。料金

は以下の通りです。（税込）

会場内

会場外

500W迄→￥12,000/1KW迄→￥17,000/1.5KW迄→\27,000/2KW迄→\37,000

※ 1KW以上ご使用の場合は、500W増すごとに￥10,000を加算させていただきます。いずれも電

気幹線工事費・電気使用料の合計金額です。

※ 200Vをご使用の場合は、別途特設となり割高になりますので、ご了承ください。

⑦ 小間割につきましては、学会本部（主催）にご一任願います。出展申込み締め切り後、展示細則と併せ

て確定次第通知いたします。

⑧ なお、出展社説明会は行いませんのでご了承ください。

4. 申込方法

出展申込書に必要事項ご記入の上、E-mailにてお申し込みください。

申込〆切 2026年 6月 30日（火）正午

出展内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合があります。

5. ご請求

申込書を受理した段階で、出展料金のご請求書をお送りいたします。

振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

学会終了後、展示台、電気料金（ご利用者のみ）等のオプションのご請求を別途させていただきます。

6. その他

申込書の提出後は、運営事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お申し込みの取消しは原則としてお受け

できません。また、お支払いいただいた協賛費の返金も原則としていたしかねます。

ただし、天災（地震、台風、津波、火災、その他）やそれに伴う交通機関の遅延・停止、付随する災害、または

感染症の蔓延等、不可抗力により本学会の開催が中止または延期となった場合、協賛費の取り扱い（返

金、次回開催への充当等）につきましては、貴社と誠意をもって協議の上、決定させていただきます。

広告内容に起因する名誉毀損の請求又は訴訟、プライバシー侵害、著作権の侵害及びその他の請求・訴

訟に関しては、大会事務局は責任を負いかねますのでご了承ください。

運営事務局宛にメール添付にてお申込みください。

E-mail: kkce2026nagano@gmail.com

寄付のご案内
1. 寄付名称

第６回関東甲信越臨床工学会 兼 第 16回長野県臨床工学会

2. 募金期間

2025年 11月から 2026年 10月 30日（金）正午

3. 寄付を必要とする理由

本学術集会には、約 400名の参加が予想され、学術集会開催の準備・運営に関する経費は本来会員の

学会参加費などで賄うことが建前ではありますが、参加者が個人で負担できる金額には限界があります。

このため必要経費の相当額は、諸企業からのご浄財によるご援助に頼らざるを得ないのが実情でありま

す。誠に恐縮に存じますが、本会が多大な成果をあげるために、ぜひともご支援を賜りたく存じます。

4. 寄付金の使途

第６回関東甲信越臨床工学会 兼 第 16回長野県臨床工学会の準備・運営の費用に充てます。

5. 寄付金申込み方法

趣意にご賛同賜りご協力いただけます場合は、別頁の申込書にご記入のうえ、運営事務局宛にメール添

付、FAX もしくは郵送にてお申込みいただいた後、学会口座にお振込みをお願いいたします。

銀行名 中野市農業協同組合 本所

口座番号 (普)0373241

口座名 一般社団法人 長野県臨床工学技士会 代表理事 宮川宜之

ｼﾔ） ﾅｶﾞﾉｹﾝﾘﾝｼﾖｳｺｳｶﾞｸｷﾞｼｶｲ ﾀﾞｲﾋﾖｳﾘｼﾞ ﾐﾔｶﾜﾉﾘﾕｷ

6. 免税措置

この寄付金は一般寄付金ですので、税法上の損金算入等の優遇措置は講じられておりませんのでご了承

ください。

運営事務局宛にメール添付にてお申込みください。

E-mail: kkce2026nagano@gmail.com